

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

44/2004 (193) środa, 3 listopada 2004

PATRIOTYCZNE ŚWIĘTO

Zbliża się 86 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości po 123-letnim okresie zaborów. W dzień Święta Niepodległości, 11 listopada br., w Kościele Katedralnym pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła będzie sprawowana Eucharystia w intencji Ojczyzny. Początek - godz. 11.00. Podczas nabożeństwa wystąpią chóry: Katedralny, Cantabile, Cantemus i Sośnica pod dyrekcją Krystyny Krzyżanowskiej - Łobody. Po mszy uczestnicy uroczystości wyruszą spod kościoła katedralnego w stronę placu Marszałka Piłsudskiego. Trasa przemarszu będzie prowadzić ulicami: Ziemowita, Górnych Wałów, Dworcową, Dolnych Wałów, Zwycięstwa, Prymasa Wyszyńskiego. Na godz. 12.45 zaplanowano patriotyczną manifestację mieszkańców na placu wokół pomnika Marszałka. Przedstawiciele organizacji społecznych i władz samorządowych złożą pod monumentem wieńce i wiązańki kwiatów. Na zakończenie uroczystości przewidziano tradycyjny poczęstunek żołnierską grochówką.

REMONT KOZIELSKIEJ

str. 2

SZKOŁY NIE ODDAMY ...

str. 4

NOWE MIESZKANIA

str. 5

MAGICZNE RUINY

str. 6

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY

str. 8-9

Szanowni Gliwiczanie!

Niewiele mamy okazji do wyrażania przywiązania do wolności i okazywania wdzięczności tym, którzy walczyli o wolną Polskę. Nie możemy z naszej świadomości wymazywać patriotyzmu i rezygnować z manifestowania tej cennej wartości. Mamy obowiązek dbać o przekazywanie patriotycznych wzorców młodemu pokoleniu.

Proszę mieszkańców Gliwic o udekorowanie flagami narodowymi naszych domów. Zapraszam też do wzięcia udziału w uroczystościach Święta Niepodległości.

Zygmunt Frandziwin

Prezydent Gliwic



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Z okazji Święta Niepodległości przygotowano dwa uroczyste koncerty. W środę, 10 listopada br., w Katedrze pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła o godz. 19.00 rozpocznie się występ Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej oraz Orkiestry Dętej KWK „Sośnica”. W programie znajdują się utwory muzyczne z XVI, XVII i XVIII wieku. Natomiast w czwartek, 11 listopada br., o godz. 18.00 w auli głównej Politechniki Śląskiej rozpocznie się koncert w wykonaniu Gliwickiej Orkiestry Kameralnej oraz solistów. Będzie można wysłuchać kompozycji Telemanna, Baira i Góreckiego. (al)

ZNIENACKA PRZYJECHALI Z NACKA

Pod koniec ubiegłego miesiąca gościła w naszym mieście 15-osobowa grupa szwedzkich urzędników z Nacka – jednego z kilku europejskich miast partnerskich Gliwic.

Na co dzień pracują oni w tamtejszym Urzędzie Miejskim, zajmując się zagadnieniami urbanistyki i architektury (opracowywanie planów zagospodarowania przestrzennego, wydawanie pozwoleń na budowę itp.). Do Polski przyjechali z własnej inicjatywy i na własny koszt. Chcieli przyjrzeć się pracy gliwickich urzędników z Wydziału Architektury i Urbanistyki UM. To bodaj pierwszy taki przypadek w dotychczasowej historii „bliźniaczych” kontaktów Gliwic z miastami zaprzyjaźnionymi. Program niespodziewanej 4-dniowej wizyty Szwedów w naszym kraju był dość bogaty. W pierwszym dniu goście zwiedzili zabytki Krakowa. Potem przebywali już tylko w Gliwicach. Obejrzelili Starówkę, Ruiny Teatru Miejskiego i Radiostację, byli w Palmiarni Miejskiej i Willi Caro, poznawali Specjalną Strefę Ekonomiczną, zobaczyli obiekty zlikwidowanej kopalni „Gliwice”, zwiedzili Wilcze Gardło. Z zainteresowaniem uczestniczyli w kilkugodzinnym spotkaniu z pracownikami Wydziału Architektury i Urbanistyki UM. Chętnie pstrykali pamiątkowe fotki i wdawali się w przyjacielskie pogawędki. Gdy nadeszła pora wyjazdu, nie ukrywali żalu. – *Zostawiliśmy serca w Gliwicach* – powiedzieli na pożegnanie. (luz)



Szwedzcy urzędnicy w towarzystwie gliwickich samorządowców, w tym m.in. zastępcy prezydenta Gliwic – Janusza Moszyńskiego (w środku)

NAGRODY PIENIĘŻNE

Prezydent Gliwic podjął decyzję o przyznaniu jednorazowych nagród pieniężnych pracownikom administracji i obsługi w szkołach i placówkach oświatowych, podległych władzom samorządowym miasta. Gratyfikacje w średniej wysokości 100 zł na etat zostaną wypłacone w bieżącym roku. Średnia płaca miesięczna w tej grupie zawodowej (1.106,57 etatów) wynosi 1,1 tysiąca zł brutto. (luz)

KOMUNIKAT DROGOWY

W poniedziałek, 8 listopada br., rozpocznie się generalny remont kolejnego fragmentu ul. Kozielskiej. Roboty drogowe będą prowadzone na odcinku od skrzyżowania z ul. Gagarina do skrzyżowania z ul. Czołgową.

Ta część ul. Kozielskiej zostanie zamknięta dla ruchu kołowego do 30 kwietnia 2005 roku – zawiadamia Przedsiębiorstwo Ulic i Mostów w Gliwicach. Remont obejmie budowę kanalizacji deszczowej w obrębie drogi, przebudowę podziemnych rurociągów, poszerzenie oraz wymianę nawierzchni jezdni i chodników. Trasy objazdów będą prowadziły ulicami Andersa i Góry Chełmskiej, przy wyłączonych sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Kozielskiej, Styczyńskiego i Wyspiańskiego. Na odcinku ul. Kozielskiej od ul. Gagarina do ul. Wyspiańskiego zostanie wprowadzony ruch jednokierunkowy. PRUiM prosi kierowców o przestrzeganie znaków drogowych, które będą obowiązywać w tamtym rejonie od godz. 7.00 w dniu 8 listopada br. (luz)

WSPIERAJĄ AKTYWNA MŁODZIEŻ

Stowarzyszenie Silesia Nostra z Gliwic włączyło się w realizację międzynarodowego projektu „YOUTH BANK”. Ma on na celu wspieranie inicjatyw młodzieży poprzez dofinansowanie konkretnych przedsięwzięć.

O dotację w wysokości do 1.500 złotych mogą starać się grupy co najmniej 3-osobowe, złożone z osób w wieku od 13 do 26 lat (grupy nie zarejestrowane, samorzady szkolne, stowarzyszenia utworzone i kierowane przez młodzież itp.). Należy przedstawić projekt samodzielnych działań na rzecz społeczności lokalnej, uwzględniający aspekt polsko - niemiecki, na przykład poprzez wybór tematu, organizację spotkań lub kontakty w sieci internetowej. Zgłoszenia trzeba nadesłać pocztą do 1 grudnia 2004 r. (w pierwszym terminie) lub do 1 stycznia 2005 r. (w drugim terminie) na adres: Stowarzyszenie Silesia Nostra, ul. Jagiellońska 21, 44-100 Gliwice. Szczegółowe informacje można uzyskać w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10.00 do 16.00 w biurze organizacji przy ul. Chorzowskiej 56 (tel. 334-73-42, e-mail: silesianostra@interia.pl, www.silesianostra.prv.pl). (al)

BIZNESOWE PORADY

W wyniku starań Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości Górnośląskiej Agencji Przekształceń Przedsiębiorstw S.A. powstał w Katowicach punkt konsultacyjny dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Znajduje się on w budynku przy ul. Astrów 10, pokój nr 4, tel. 251-64-21, wew. 506 (e-mail: pk@pk.gapp.pl). W godzinach od 8.00 do 16.00 można tam zasięgnąć informacji na temat: przepisów prawa, podatków, dostępnych programów pomocy, finansowanych z budżetu państwa i innych źródeł oraz zasad ubiegania się o dotację i przygotowywania wniosków o udzielenie wsparcia z europejskich funduszy strukturalnych. Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości GAPP zaprasza zainteresowanych gliwiczian do korzystania z usług specjalistów udzielających w Katowicach fachowych porad biznesowych. (luz)

PISEMNE ZAPEWNIENIE

Szpital nr 1 w Gliwicach znalazł się w dramatycznej sytuacji finansowej. Zadłużenie wobec pracowników z tytułu niewypłaconych „trzynastek” z lat 1999 – 2003, zaległych wynagrodzeń dla pielęgniarek obdarowanych przez Sejm RP tzw. „ustawą 203” oraz zaległych wypłat za dyżury lekarskie od 2001 roku sięga około 5 milionów złotych. W połowie października wiceprezydent Gliwic, Andrzej Karasiński spotkał się z przedstawicielami sześciu organizacji związkowych, działających w „jedynce”. Zaapelował o powstrzymanie pracowników przed masowym egzekwowaniem swoich roszczeń finansowych wobec pracodawcy. Szpitalne konto jest w wyniku takiego postępowania często zajmowane przez komorników, co dezorganizuje i destabilizuje funkcjonowanie placówki. Andrzej Karasiński oświadczył równocześnie, że wszystkie zobowiązania szpitala wobec pracowników zostaną skrupulatnie spłacone wraz z odsetkami, ale dopiero po całkowitym zakończeniu przekształcania placówki w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. Wcześniej będzie to niemożliwe ze względów formalno – prawnych. Związkowcom nie wystarczyły takie zapewnienia, pomimo tego, że obowiązek spłaty należności jest oczywisty, a na organ założycielski nakłada go ustawa. Zażądali pisemnego oświadczenia.

Prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, skierował więc 26 października br. list w tej sprawie do dyrektora Szpitala nr 1, Ewy Świdorskiej. Poinformował w nim, że zgodnie z art. 60 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej zobowiązania i należności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami właściwej jednostki samorządu terytorialnego, czyli miasta Gliwice. Zgodnie z wcześniejszymi zapewnieniami, dokument przekazano pod koniec października br., a tym samym spełniono oczekiwania pracowników Szpitala nr 1. (a)

PO MNIE, TO CHOCIAŻBY I POTOP...

Nikt nie neguje tego, że pracownikom Szpitala nr 1 przy ul. Kościuszki w Gliwicach należą się zaległe pieniądze z tytułu niewypłaconych trzynastych pensji oraz tzw. „ustaw 203 i 110”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami należności te zostaną uregulowane wraz z odsetkami po zakończeniu procesu naprawczego. Takie są zasady - nikt tego nie zmieni, nie przyspieszy, ani nie opóźni.

Całość długów pracowniczych sięga ok. 5 mln zł. W ostatnich miesiącach około 50% z 600 pracowników szpitala skierowało sprawy do sądu. Wyroki są bezdyskusyjne - należne pieniądze trzeba zwrócić i z tą oczywistością nikt nie zamierza polemizować. To było wiadome od samego początku. Należność po wyroku można odebrać poprzez komornika natychmiast, ale jest ona niestety powiększona o koszty sądowe, adwokackie i komornicze, czyli o ok. 25% - co obciąża szpital.

Rzecz więc nie w tym, czy spłacić długi względem pracowników, lecz w tym: w jakim trybie to uczynić? Czy w sposób, który nie zagraża bytowi szpitala, czy też w myśl zasady, że „po mnie, to chociażby i potop”? Czy będzie to ok. 5 mln zł z odsetkami po zakończeniu procesu naprawy, a więc nie z konta szpitala, nie z naszych ubezpieczeń zdrowotnych, czy natychmiast - z pustawej kasy placówki. Mowa - zgodnie z wiedzą na dzień dzisiejszy i według najczarniejszego scenariusza - o kwocie ok. 2,5 mln zł z odsetkami oraz dodatkowo o ok. 625 tys. zł dla adwokatów i komorników.

Orzeczone wyroki są kierowane przez kancelarię adwokacką (zastępstwo procesowe) na drogę egzekucji komorniczej. Część z nich - mimo prób ze strony dyrekcji o rozwagę i danie szansy swemu zakładowi pracy na doprowadzenie procesu naprawy do końca, a co za tym idzie na uratowanie miejsc pracy - już jest egzekwowana przez komorników (ponad 30 zajęć komorniczych wykonano w ostatnim czasie). **Bywa niestety, że konto szpitalne jest zajmowane przez komornika, pomimo tego, że dług został spłacony.** Pewnej bylej pracownicy placówka oddała zaległe ok. 3.000 zł, trzy tygodnie po wyroku sądu, 27 września br., a 13 października komornik wszczął postępowanie egzekucyjne ... w tej samej sprawie.

Kilkunastu pracowników szpitala skierowało pisma do kancelarii adwokackiej, zajmującej się tą sprawą, o wstrzymanie zajęć komorniczych. Dyrektor szpitala napisała do wspomnianej kancelarii, aby ta nie uruchamiała kolejnych postępowań egzekucyjnych, gdyż przedstawiciele pracowników i związków zawodowych na spotkaniu z prezydentem wyrazili zgodę na odroczenie spłat zobowiązań pracowniczych do czasu zakończenia procesu naprawy placówki. Efekt... to kolejne 22 zajęcia konta szpitala.

W momencie, kiedy zakład zaczął powoli wychodzić na prostą - ograniczył koszty, przestał generować długi, zaczął spłacać zobowiązania także względem dostawców - stało się coś niezrozumiałego. **Coś, co można odczytywać jako brak instynktu samozachowawczego.** Zajmowane konto szpitala ponownie zaczyna świecić pustkami. W konsekwencji takowych działań, placówka nie tylko zmuszana jest do natychmiastowego oddawania zaległych pieniędzy pracownikom, ale także **poważnie zasila konta... komorników.** Skwitowanie tego faktu stwierdzeniem, że są to pieniądze... jakiegoś tam szpitala - jest przecież mylące. Faktycznie bowiem są to pieniądze ubezpieczonych - wszystkich potencjalnych pacjentów - przeznaczone na leczenie. Trafiają jednak gdzie indziej: do adwokatów, komorników... Nic więc dziwnego, że pacjent na tej całej awanturze wychodzi niestety najgorzej... Komu na tym zależy? (rzep)

tygodnik

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

NASZEJ SZKOŁY NIE ODDAMY...

Racjonalizacja – to słowo, które często ostatnio pada i zdaje się, że przez wszystkich jest akceptowane, pod warunkiem, że nie dotyczy to „mojego podwórka”. Na pytania, czy należy postępować racjonalnie w zarządzaniu miastem, czy należy dostosowywać do potrzeb i możliwości finansowych również bazę oświatową, czy nie należy zgadzać się na nieefektywne wydawanie pieniędzy na edukację, odpowiedzi są w większości pozytywne. Instytucje nadzorujące działalność samorządu wręcz zarzucają mu brak zdecydowanych działań racjonalizujących i nieuzasadnione wydawanie lekką ręką publicznych pieniędzy. Mówią wprost, że samorządy pozwalając, aby oświata na ich terenie żyła ponad stan, nie mają powodów do narzekań na brak pieniędzy na tę – bardzo ważną przecież – dziedzinę życia społeczności lokalnej. Podkreślają, że samorządy są w dużej mierze same sobie winne. Godzą się na taki stan rzeczy. Nic nie robią, aby podejść racjonalnie i do tej płaszczyzny życia. Są po prostu niegospodarne.

W Gliwicach próbuje się to zmienić i dostosować bazę oświatową do sytuacji przede wszystkim demograficznej, a co za tym idzie do sensownego finansowania oświaty. Nie należy bowiem zapominać, że oświata finansowana jest przez państwo, a subwencja oświatowa zmniejsza się wraz z malejącą liczbą uczniów. Wyliczana jest nie na placówkę, tylko na uczniów, a tych w 2003/2004 roku ubywało w Gliwicach 2.285, co przekłada się na subwencję zmniejszoną o ok. 6 mln zł.

Do tej pory padały zarzuty, że zmiana sieci placówek oświatowych w naszym mieście jest nie przemyślana, nie poparta żadnymi analizami itp. Prezydent miasta polecił więc opracowanie projektu „Strategii edukacyjnej miasta Gliwice”. Prace nad dokumentem zostały zakończone w sierpniu tego roku. Strategia liczy 30 stron (z załącznikami ponad 50) i zawiera opis stanu bazy oświatowej w mieście, perspektywy jej wykorzystania oraz propozycje działań racjonalizujących.

Najwięcej emocji wzbudziła strona 30, zatytułowana „Harmonogram wdrażania strategii edukacyjnej miasta Gliwice”. Zawiera ona wykaz placówek oświatowych zaproponowanych do likwidacji bądź wygaszenia. Jest to propozycja przedsięwzięć organizacyjnych, zmierzających do realizacji celów zawartych w strategii. Opublikowano tę listę po to, aby nie było domysłów i niedomówień. Dokument z formalnego punktu widzenia nie powinien tego zestawienia zawierać, ale podpisujący go polecił, aby tak było. Podstawa do działań systemowych jest. Teraz tylko trzeba rozpocząć wdrożenie zmian i tu – jak można było przypuszczać – zaczynają się przysłowiowe schody. Róbcie, co chcecie, ale „naszej szkoły nie oddamy...”. Jak więc to wszystko zbilansować? Kto z protestujących przeciw likwidacji szkoły nr...50 wskaże i merytorycznie uzasadni, że powinna to być inna szkoła, np. nr...62, 76 czy 77?

Prasa lokalna bije na alarm i przytacza argumenty za „obroną” tej czy innej placówki. Nie są jasne cele, dla których „podgrzewa się emocje”.

1. Rodzice dowiedzieli się o planach dopiero teraz, drogą okrężną.

Kiedyś musieli się dowiedzieć i stało się to co najmniej na rok przed realizacją zamierzeń zawartych w strategii. Czy należało do każdego rodzica wysłać w sierpniu przywoływany dokument?

2. Na spotkaniu z wiceprezydentem rodzice usłyszeli „dobrze wszystkim znane argumenty ekonomiczne. Oświata pochłania jedną czwartą budżetu gminy. Subwencja w wysokości 100 mln zł jest daleko niewystarczająca i trzeba z kasy miasta dokładać do niej rocznie 30 mln zł”.

A więc tak naprawdę nic nie zostało powiedziane, bo dżentelmeni nie rozmawiają o pieniądzach. Gwoli ścisłości, budżet oświaty na 2004 r. to 148 mln zł, w tym 12,6 mln zł na przyszłość, 2 mln zł na inwestycje i remonty, zaś 114,4 mln zł wynosi subwencja. Do bieżącej działalności subwencjonowanych placówek dokładamy 19 mln zł, a ogółem do zadań oświatowych 33,6 mln zł.

3. Zamiar likwidacji szkoły nr..., to atak na dyrektora.

Strategia jest odpersonalizowana. Nie mówi o likwidacji szkoły pani Kwitkowskiej (bo takowej szkoły nie ma), tylko nr...100. A nawiasem, dyrektor placówki oświatowej nie jest instytucją niezależną i samofinansującą się, ale zarządzającym w imieniu organu założycielskiego.

4. Ta szkoła ma osiągnięcia, olimpijczyków, dobrych nauczycieli...

Szkoła to nie budynek, tylko ludzie, a dobry pedagog sprawdzi się wszędzie. O złych pedagogach nie warto wspominać.

Idąc tymi tropami, po raz kolejny może się okazać, że najlepszym pomysłem jest... nic nie zmieniać! Mówią, że od mieszania herbata nie staje się słodsza. A może jednak się staje?

Dla pełnego obrazu sprawy warto dodać, że np. Rada Osiedlowa Sośnicy czy Ligoty Zaborskiej chce spełniać konstruktywną rolę w trudnym zadaniu wdrażania strategii edukacyjnej i daje tego dowody. Z drugiej strony dziwi trochę brak odzewu ze strony innych gremiów współodpowiedzialnych za stan gliwickiej oświaty. (rzep)



MUZEUM W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

GODZINY ZWIEDZANIA

Willa Caro i Zamek Piastowski

wtorek, środa, piątek: 9.00 - 14.30

czwartek: 11.00 - 18.00

sobota, niedziela: 10.00 - 15.00

Biblioteka w Willi Caro

od wtorku do piątku: 9.00 - 15.00

Willa Caro

ul. Dolnych Wałów 8 a

tel. 231-08-54, faks: 230-73-66

wystawy stałe:

- *Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców.*

- *Kultura ludowa regionu gliwickiego XIX/XX w.*

wystawy czasowe:

- *Szkło jak plaster miodu. Szkło z huty „HSG - Zawiercie” ze zbiorów Muzeum w Gliwicach.*

UNIwersytet

DLA WSZYSTKICH

- W czwartek, 4 listopada br., Dariusz Walerjański z Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze wygłosi wykład „Żydz gliwiccy”. Początek - godz. 17.00.

Zamek Piastowski

ul. Pod Murami 2

tel. 231-44-94

wystawy stałe:

- *Pradzieje ziemi gliwickiej.*

- *Z dziejów Gliwic.*

wystawy czasowe:

- *Narodziny przemysłu na Górnym Śląsku. XIX-wieczne mapy geologiczne.*

DO CZYTANIA I KUPIENIA

Do 10 listopada br., w sali wystawowej Biblioteki Głównej Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 23, trwać będzie prezentacja wydawnictw Muzeum w Gliwicach - połączona ze sprzedażą. Przedstawiono „Roczniki Muzeum”, katalogi wystaw i zbiorów, seria monograficzna oraz najciekawsze plakaty. Ekspozycja jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00.

NOWE MIESZKANIA

Oddano do użytku kolejne budynki mieszkalne wzniesione w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W trzech nowych blokach przy ul. Dworskiej 3 znalazły się lokale o powierzchni od 37 m² do 84 m². We wtorek, 26 października br., klucze do wymarzonego „M” otrzymały 82 osoby. W związku z oczekiwaniami najemców, ZBM II TBS wybudował ponadto 16 garaży oraz plac zabaw. Zakończona inwestycja była drugim etapem realizowanego obecnie programu rewitalizacji dzielnicy Szobiszowice. Do tej pory w nowych budynkach w rejonie ulicy Dworskiej zamieszkało 116 rodzin. Rozpoczęto już realizację trzeciego etapu zadania. Przy ul. Uszczyka 18 powstaną następne 22 mieszkania oraz 4 garaże. Docelowo zostanie stworzony kompleks mieszkaniowy o zróżnicowanej zabudowie z miejscami do parkowania, obszarami zieleni oraz rekreacji. Osoby zainteresowane ofertą mogą kontaktować się z ZBM II TBS, ul. Warszawska 35, pokój 111 (parter), tel. 300-00-26. (al)



fot. A. Witwicki

TAJEMNICZE PTAKI

Do 28 listopada br. w Klubie Garnizonowym przy ul. Mieszka I 26 będzie prezentowana wystawa „Sowy – fascynujące i tajemnicze ptaki”. Zgromadzono na niej ponad 1.000 sów wykonanych z drewna, szkła, glinki, porcelany, mosiądzu, piór, siana, mydła, malachitu, agatów, srebra czy muszelek. Ekspozycje pochodzą ze zbiorów prywatnych. Przedstawiają sowy zarówno w sposób realistyczny, jak i symboliczny. Udostępnił je: Bożena Błaszczuk, Jan Buzek, Ewa Liszka, Bolesław Pochopień, Krystyna Pręda i Elżbieta Wójtowicz. Wystawa jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 20.00. (al)

BLUESOWY WTOREK

We wtorek, 9 listopada br., Śląski Jazz Club organizuje koncert zespołu Blue Sounds. Wystąpią: Joanna Karkoszka (śpiew), Aleksandra Siemieniuk (gitara akustyczna, gitara dobro) i Tomasz Karkoszka (instrumenty perkusyjne). Na repertuar grupy składają się standardy bluesowe oraz kompozycje własne. Ostatnie sukcesy muzyków to zdobycie Grand Prix ogólnopolskiego festiwalu Blues na Kujawach oraz występy: na Jazz Jamboree, Olsztyńskich Nocach Bluesowych oraz Warsaw Blues Night. Koncert w siedzibie SJC przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach rozpocznie się o godz. 20.00. Wstęp wolny. (al)

KOGO REPREZENTUJE WOJEWODA?

Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu podtrzymało swój wcześniejszy werdykt prawny, określający sposób ogłaszania konkursów oświatowych.

W nadesłanym do Gliwic piśmie jednoznacznie stwierdzono, że przekazanie radzie gminy kompetencji wójta, burmistrza czy prezydenta miasta w sprawie przekazania do publicznej wiadomości informacji o planowanym konkursie na stanowisko dyrektora szkoły jest „naruszeniem obowiązujących przepisów prawa oświatowego”. Dokument został przesłany na ręce zastępcy prezydenta miasta, Jana Kaźmierczaka. W ten sposób ministerialny Departament Pragmatyki Zawodowej Nauczycieli odpowiedział na wrześnieją prośbę gliwickich władz samorządowych o przedstawienie wiążącej opinii prawnej na temat zasad powierzania funkcji kierowniczych w oświacie.

Przypomnijmy, że wojewoda śląski wytknął w tym roku prezydentowi Gliwic „nieistotne naruszenie prawa” w 10 lipcowych zarządzeniach o obsadzie stanowisk dyrektorów placówek oświatowych w mieście. Wojewoda uważa, iż prawo ogłaszania konkursów oświatowych przysługiwało wyłącznie Radzie Miejskiej, a nie prezydentowi miasta. „Nieistotne naruszenie prawa” polegało - w ocenie wojewody - na „powierzeniu konkretnym osobom stanowisk dyrektorskich, pomimo braku uchwały Rady Miejskiej w sprawie ogłoszenia konkursów oświatowych”.

- Ministerialne pismo rozprasza dotychczasowe wątpliwości w tej materii. Wojewoda śląski nie może uzurpować sobie prawa dowolnej interpretacji obowiązującego w naszym kraju ustawodawstwa – komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

MATEMATYKA I ...

Gimnazjum nr 6 organizuje drugą edycję międzyszkolnego konkursu „Prezentacje multimedialne z matematyki - MATEMATYKA I ...”. Mogą w nim uczestniczyć uczniowie gliwickich gimnazjów. Prezentacje powinny być opracowane w programie Microsoft PowerPoint i ukazywać wzajemne relacje matematyki z innymi dziedzinami nauki oraz możliwości zastosowania matematyki w życiu codziennym. W tym roku w programie konkursu znalazła się dodatkowo kategoria „Prezentacje multimedialne z fizyki”. Termin przyjmowania prac upływa 7 stycznia 2005 roku. Rozstrzygnięcie rywalizacji przewidziano na luty 2005 roku. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 237-02-88. (al)



ŚLADAMI HISTORII

Magicznym zabytkiem Gliwic są Ruiny Teatru Miejskiego. To osobliwe, a zarazem urokliwe miejsce na mapie miasta. Jego historia sięga roku 1890. W centrum Gliwic powstał wówczas rozległy i nowoczesny kompleks rekreacyjny. Składał się on m.in. z kina, sali teatralnej i kabaretowej oraz zakładu kąpielowego. Uroczyste otwarcie Teatru Miejskiego „VICTORIA” nastąpiło jednak dopiero w 1899 roku. Čwierć wieku później przeprowadzono prace budowlane, które obiektowi nadały reprezentacyjny wygląd, a wnętrza uzyskały funkcjonalny charakter. „VICTORIA” była w okresie międzywojennym największym teatrem Górnego Śląska - sala mieściła aż 900 widzów.



fol. A. Włtwicki

Placówka działała prawie przez całą wojnę. Budynek został spalony przez wojska radzieckie w 1945 roku. Najbardziej ucierpiał na tym wnętrza obiektu. Teatr nie został odbudowany. Do dziś jest utrzymany w formie trwałej ruiny, ale nadal pełni swą funkcję jako niezwykła scena teatralna. Ruiny przyciągają zainteresowanych bardziej, niż dobrze zachowany zabytek. Są ciekawsze dla zwiedzających, aktorów i widzów. Wartość Ruin tkwi w ich malowniczości, ale także w tym, że działają na wyobraźnię. Oglądając je dokonujemy mentalnej rekonstrukcji dawnego teatru. Dlatego planowana przebudowa obiektu usytuowanego przy Alei Przyjaźni uwzględnia niepowtarzalny charakter jego wnętrza.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

FESTIWAL GITAROWY

W niedzielę, 7 listopada br., odbędzie się pierwszy koncert w ramach VI Międzynarodowego Gliwickiego Festiwalu Gitarowego. Wystąpi Sante Tursi – profesor Konserwatorium w Bari we Włoszech, uznany wirtuoz gitary.

W sobotę, 13 listopada br., zaprezentuje się Lily Afshar – jedna z czołowych gitarzystek świata, która prowadzi katedrę gitary na Wydziale Muzycznym Uniwersytetu w Memphis w USA. W niedzielę, 14 listopada br., zaprezentuje się Elena Papandreou z Grecji. Na sobotę, 20 listopada br., przewidziano koncert w dwóch częściach. W pierwszej zagra gliwicki kompozytor Gerard Drozd - organizator całej imprezy. Przedstawi fragment swojej suity „Omaggio a Boccherini”, a przy fortepianie będzie mu towarzyszył Marcin Trzęsiok. W drugiej - w duecie gitarowym - wystąpią Dariusz Kupiński i Jakub Lubina, którzy tworzą jeden z najlepszych tego typu zespołów w naszym kraju. W niedzielę, 21 listopada br., pojawi się kolejny gość ze Stanów Zjednoczonych - William Feasley, zaliczany do czołówki gitarzystów klasycznych w USA. W niedzielę, 28 października br., festiwal zakończy koncert cenionego na całym świecie duetu gitarowego Gruber & Maklar Duo.

Wszystkie koncerty odbędą się Ratuszu na gliwickim Rynku i rozpoczną się o godz. 18.00. Współorganizatorami festiwalu są: gliwicki samorząd, Konsulat Generalny Stanów Zjednoczonych w Krakowie i Włoski Instytut Kultury w Krakowie. Patronat nad nim objęli: prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz oraz dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Giovanni Sciola. (al)

Przeczytane • Zastyszane

Radiostacja Gliwice, to miejsce szczególnie na mapie współczesnej Europy. Chcemy, aby ten symbol trudnych losów ludzi i narodów został przewartościowany i stał się miejscem spotkań, ku budowaniu wspólnego europejskiego domu. Rozpisano konkurs na koncepcję architektoniczną centrum. Założono, że koszt budowy nowego obiektu pod Radiostacją nie może przekroczyć 3,5 mln zł brutto. To był bezwzględny warunek i każdy zespół projektowy, przystępujący do konkursu dobrze o tym wiedział. Zwyciężyła praca „Projprzemu”, która zakładała realizację projektu za kwotę 3.176.772,60 zł. Pomysł był dobry i ciekawy. Po wielu miesiącach pracy otrzymaliśmy projekt. W międzyczasie wystąpiono o pozwolenie na budowę, a na samym końcu dostarczono kosztorys, opiewający na... 16,5 mln zł. Pracownicy inwestycji cztery razy sumowali zawarte w nim kwoty, bo myśleli, że zepsuł się im kalkulator. **Na pytanie jednej z gazet zadane współautorce projektu, czemu tak drogo, usłyszeliśmy odpowiedź, że taniej się nie da, a na dodatek, to nie może być byle co.**

Oczywiście, nie można w takim miejscu budować byle czego! Niestety na tym kończy się prawda przywoływanej wypowiedzi. – *Tego typu działania, zachowania i jakości pracy można podsumować tylko jednym słowem...skandal! Sprawa zapewne skończy się w sądzie. Zastanawiamy się, czy nie mamy tu do czynienia z przestępstwem wyłudzenia zamówienia publicznego* – komentuje Janusz Moszyński, zastępca prezydenta miasta. (rzepa)



CO ROBI POLICJA?

Gliwiczcy policjanci z Sekcji do walki z Przestępczością Gospodarczą zatrzymali 39-letnią mieszkankę Paniów-
wek, podejrzewaną o zdefraudowanie ponad 400 tys. zł. Kobieta - była urzędniczka banku - od 4 lat prowadziła
trzy agencje PKO w Paniówkach, Przyszowicach i Gliwicach. W trakcie swojej działalności „wyprowadziła” z ban-
ku i kieszeni osób prywatnych znaczne kwoty pieniędzy, głównie poprzez fałszowanie podpisów klientów oraz
„oszukańcze” dysponowanie przekazanymi jej środkami finansowymi. Kobieta została zatrzymana przez Policję
26 października w godzinach wieczornych. Na poczet przyszłych kar i grzywien funkcjonariusze zabezpieczyli
mienie wartości około 40 tysięcy zł. Postępowanie przygotowawcze w tej sprawie prowadzi Komenda Miejska Policji w Gliwicach.
28 października decyzją sędziego Sądu Rejonowego w Gliwicach kobieta została tymczasowo aresztowana.

27 października gliwiczcy policjanci zatrzymali trzech mężczyzn, którzy na ulicy Zygmunt Starego ukradli samochód Skoda. Mężczyźni
są w wieku 22, 24 i 34 lat. Dwóch z nich mieszka w Gliwicach, a trzeci nie posiada stałego miejsca zamieszkania. Złodziejska trójka trafiła
do Policyjnej Izby Zatrzymań. Funkcjonariusze sprawdzają, czy mężczyźni nie są sprawcami innych – podobnych – przestępstw.

Tymczasowym aresztowaniem zakończyły się „gościnne występy” w Gliwicach dla mieszkańca województwa dolnośląskiego.
20 - letni mężczyzna dokonał szeregu kradzieży z włamaniem do pojazdów i altanek na terenie naszego miasta. Wpadł w ręce policji
w nocy 25 października, kiedy wraz z 18-letnim kolegą jechał „maluchem” pozbawionym znaków identyfikacyjnych.

Policjanci schwytali kolejnego dealera narkotyków. 25 października zatrzymali 19-letniego gliwiczana, który jest podejrzany o handel
narkotykami. Przestępczy proceder uprawiał przez blisko 2 lata, oferując klientom środki odurzające - konopie indyjskie, amfetaminę
i tabletki extasy. 27 października sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach zdecydował o jego tymczasowym aresztowaniu.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

WYSTAWY W BIBLIOTECE

► Do końca listopada br. w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Czwartaków można oglądać wystawę pt. „Kosmogonie”.
Zgromadzono na niej 17 obrazów olejnych Lecha Kołodziejczyka. Autor ukończył Wydział Grafiki ASP w Katowicach. Zawodowo
związany jest z Instytutem Sztuki Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Ma w swoim dorobku artystycznym ponad 50 wystaw
indywidualnych w kraju i za granicą. Stworzył kilka obszernych cykli malarskich, z których najważniejsze to „Fantomie”, „Kosmogonie”,
„Luminofory”, „Księga Słońca”, „Lirykony”, „Głowy”.

► Do 31 stycznia 2005 r. w Filii nr 16 przy ul. Skarbnika 3 w dzielnicy Sośnica będzie czynna wystawa fotografii Michała Micora i Da-
riusza Skubisa „Azjatyckie pejzaże - z Pekinu do Bombaju”. To już szósta ekspozycja przygotowana w tej bibliotece w ramach cyklu
przybliżającego uroki różnych krajów i miast. Obecnie zaprezentowano 90 zdjęć, które stanowią efekt półtoramiesięcznej podróży
autorów po Chinach, Tybecie, Nepalu i Bangladeszu. Michał Micor jest dziennikarzem, a Dariusz Skubis pracuje jako księgowy.

► Od 9 listopada do 10 grudnia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy Placu Inwalidów Wojennych będzie prezentowana wystawa
„Współczesny bułgarski ekslibris”. Zebrano 173 prace wykonane przez 24 najlepszych artystów ze Stowarzyszenia Ekslibris, działającego
przy Związku Bułgarskich Artystów Plastyków. Kolekcja obrazuje tendencje we współczesnej bułgarskiej sztuce ekslibrisu i uwzględnia
dzieła kilku pokoleń twórców. W Gliwicach będzie jej towarzyszyła ekspozycja bułgarskich prac, nadesłanych na Międzynarodowy
Konkurs Graficzny na Ekslibris, które znajdują się w zbiorach własnych MBP. (al)

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

ze, 14 stycznia 2005 r. o godz. 9.00. odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przed-
szkółka położonej w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a. Nieruchomość
obejmuje działkę nr 4/30 ark. mapy 8, obręb Żemiki o pow. 5.904 m², zapisa-
na w KW 55353.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek) 435.360 zł.

Wadium: 43.600 zł.

Minimalne postąpienie: 4.360 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu
równa i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem od ul. Horsta
Bienka. Działka trwale ogrodzona jedynie od strony zachodniej i północnej
ogrodzeniem z siatki na słupkach betonowych. Teren jest uzbrojony w sieć
wodno – kanalizacyjną, gazową oraz elektryczną. Stoi tam przedszkole
wybudowane w latach pięćdziesiątych w tradycyjnej technologii budowlanej
z więźbą dachową drewnianą krytą dachówką. Budynek nie jest użytkowany
od ponad 5 lat, przeznaczony jest do kapitalnego remontu. Kubatura budynku
to 2.150 m³, pow. netto 563,30 m².

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego nieruchomości położona jest na terenie usług sieciowych,
oświaty, sportu, kultury, kultu religijnego i rekreacji.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą

określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 10 stycznia 2005 r. na konto
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 03 1050
1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego
kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów w Biurze
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 10 stycznia 2005 r.
do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważnia-
jący je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który
wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia
umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

**Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 7 stycznia
2005 r. w godz. od 14.00 do 14.30.**

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,
tel. 239-12-56.

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY NA LATA 2005–2008

Uchwała Nr XXIII/639/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2004 r.
w sprawie: Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2005 – 2008.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 i pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 12 pkt 8 lit. e, art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z uchwałą nr X/173/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie wieloletnich planów inwestycyjnych oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta uchwała:

- Zatwierdzić Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Gliwice na lata 2005 – 2008, obejmujący zestawienie przedsięwzięć inwestycyjnych, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
- Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.
- Traci moc Uchwała Nr XIII/194/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 października 2003 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego miasta Gliwice na lata 2004 - 2007.
- Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach Stanisław Ogryzek

Dz.	Rozdz.	Zadanie operacyjne wg strategii	Nr zadania	NAZWA ZADANIA zakres rzeczowy, etap realizacji	Wartość nakładów z budżetu gminy w latach planu tys. zł	Planowane nakłady własne gminy w tys. zł				Planowane nakłady budżetu po 2008 r.	Wydział/jednostka realizująca	Uwagi
						2005	2006	2007	2008			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
600				TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ	152 154	26 990	48 492	48 891	27 781	41 480		
	60015			Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu	122 711	16 549	38 251	43 099	24 812	37 530		
		C ₂ K ₁ O ₄ B		Obwodnica Centrum								
			1.	- przedłużenie ul. Kosów z połączeniem do zbiegu ulic Dolnej Wsi - Nowy Świat	5 070	600	2 470	1 000	1 000	4 930	IR	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
			2.	- połączenie od ul. Żwirki i Wigury do ul. Kujawskiej								
			3.	- połączenie od ul. Kujawskiej do ul. Chorzowskiej								
		C ₂ K ₁ O ₁		Zachodnia część obwodnicy miasta								
			4.	- odcinek od ul. gen. W. Andersa do ul. J. Sowińskiego (w klasie technicznej Z jako etap I)	2 350	850	1 500	-	-		IR	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
			5.	- odcinek od ul. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego (w klasie technicznej Z jako etap I)								
		C ₂ K ₁ O ₂		Południowa część obwodnicy miasta								
			6.	- połączenie ul. Pszczyńskiej z ul. Bojkowską	600	270	330	-	-		IR	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
				Przebudowa i rozbudowa układu drogowego miasta								
			7.	Połączenie rejonu dworca PKP z północną częścią miasta - II etap - estakada drogowa nad torami PKP - węzeł przesiadkowy	1 800	-	800	-	1 000	21 400	IR	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
			8.	Zjazd z DK 88 na ul. Toszecką przez ul. Zbożową	2 200	1 100	1 100	-	-		IR	współfinans. z rezerwy celowej b.p., wniosek o sr. zewn., z budżetu 1/3 wart. zadania
			9.	ul. Rybnicka na odcinku od ul. Nowy Świat do stacji Shell wraz z modernizacją sygnalizacji na skrzyżowaniu ulic Rybnickiej - J. Kochanowskiego	3 500	500	3 000	-	-		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
			10.	ul. Kozielska na odcinku od ul. J. Wieczorka do ronda wraz z modernizacją sygnalizacji na skrzyżowaniu ulic W. Styczyńskiego - Kozielskiej	10 000	10 000	-	-	-		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/2 wart. zadania
			11.	ul. J. Poniatowskiego	6 180	150	6 030	-	-		PU	
			12.	ul. A. Skowrońskiego	2 676	76	2 600	-	-		PU	
			13.	ul. Dworcowa na odcinku od ul. ks. M. Strzody do ul. Górnych Wałów wraz z przebudową skrzyżowania	3 800	120	3 680	-	-		PU	
			14.	ul. P. Bardowskiego	1 192	-	-	36	1 156		PU	
			15.	ul. J. Kilińskiego	1 192	-	-	36	1 156		PU	
			16.	ul. T. Kościuszki na odcinku od ul. Z. Starego do ul. I. Daszyńskiego	2 320	-	-	30	2 290		PU	
			17.	ul. Mikołowska	1 238	38	1 200	-	-		PU	
			18.	ul. Pszczyńska na odcinku od ul. Nowy Świat do ul. Kopalnianej wraz z modernizacją sygnalizacji na skrzyżowaniu ulic Wrocławskiej - Pszczyńskiej	3 070	400	2 670	-	-		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
			19.	ul. L. Wyczółkowskiego kierunek Kozłów	1 000	30	970	-	-		PU	
			20.	ul. J. Wieczorka	2 175	-	65	2 110	-		PU	
			21.	ul. Przyszowska od ul. Wolności do ul. Zygmuntowskiej oraz od ul. Toszeckiej do ul. Zygmuntowskiej wraz z budową sygnalizacji	9 470	-	70	9 400	-		PU	
			22.	ul. Chorzowska na odcinku od ul. Dębowej do ul. Zabrskiej	6 770	-	120	6 650	-		PU	
			23.	ul. R. Traugutta	2 482	-	75	2 407	-		PU	
			24.	ul. Opolska	2 057	-	57	2 000	-		PU	

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY NA LATA 2005-2008

		25.	ul. Tarnogórska na odcinku od ul. A.Grottgera do ul. Świętojańskiej	3 264	-	84	3 180	-		PU	
		26.	ul. I. Daszyńskiego na odcinku od ul. Ciupków do ul. Architektów	10 900	-	-	200	10 700		PU	
		27.	ul. Chorzowska na odcinku od ul. Dębowej do ul. Żelaznej	7 290	-	-	100	7 190		PU	
		28.	ul. Rolników na odcinku od ul. Knuruwskiej do ul. Bojkowskiej	220	-	-	-	220		PU	
		29.	ul. Główna z koncepcją organizacji ruchu	1 850	15	1 835	-	-		PU	
		30.	ul. Kozielska od ul. E. Żabińskiego do granicy miasta	11 795	-	145	11 650	-		PU	
		31.	ul. Nowy Świat	1 550	200	1 350	-	-		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, z budżetu 1/3 wart. zadania
		32.	Modernizacja ul. Toszeckiej	300	-	-	300	-	11 200	PU	Plan wniosek o środki zewnętrzne
		33.	Przebudowa odcinka DK 88 - I etap: węzeł Kleszczów - Cmentarz Centralny	13 000	1 100	8 000	3 900	-		IR	wniosek o środki UE w ramach SPO Transport na kwotę 39,7 mln zł
		34.	Drogowa Trasa Średnicowa część "Zachód" - Gliwice	400	100	100	100	100		IR	współfinans. budżet państwa; fundusze UE; kredyt EBI
			Obiekty inżynierskie:								
		35.	Przepust pod ul. Toszecką	1 000	1 000	-	-	-		PU	
60016			Drogi publiczne gminne	24 665	9 240	8 793	5 032	1 600	2 450		
		1.	ul. X. Dunikowskiego	1 102	1102	-	-	-		PU	
		2.	ul. Andromedy	2 582	-	-	2 582	-		PU	
		3.	ul. Jasna i ul. Gwarków wraz z przebudową skrzyżowania ulic Jasna - J. Kochanowskiego	1 500	1 500	-	-	-		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
		4.	ul. J.Kochanowskiego od ul. Nowy Świat do ul.Rybnickiej	890	890	-	-	-		PU	
		5.	ul. Czajki	1 425	-	1 425	-	-		PU	
		6.	ul. Panewnicka - II etap: od ul. Akademickiej do Kłodnicy	1 020	1 020	-	-	-		PU	
		7.	ul. J. Baildona	1 688	1 688	-	-	-		PU	
		8.	obiekt mostowy rz. Kłodnica	1 438	1 438	-	-	-		PU	
		9.	ul. Robotnicza	3 290	90	3 200	-	-		PU	
		10.	ul. Toruńska na odcinku od ul. J. Dzierżona do ul. Lotników	1 460	42	1 418	-	-		PU	
		11.	ul. Akademicka - II etap (+ ul. Dolna)	1 120	120	1 000	-	-		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
		12.	ul. Graniczna	1 000	-	150	850	-		PU	
	C ₂ K ₄ O ₂	13.	Drogi rowerowe	1 200	300	300	300	300		IR	Wniosek o środki zewnętrzne
		14.	Odbudowa nawierzchni ulic w dzielnicy Żerniki - Wschód	1 750	250	500	500	500	2 450	IR	
		15.	Utwardzenie ulic wraz z infrastrukturą podziemną	1 200	300	300	300	300		IR	
		16.	Projekty techniczne modernizacji ulic	2 000	500	500	500	500		PU	
60095			Pozostała działalność	4 778	1 201	1 448	760	1 369	1 500		
		1.	Budowa miejsc postojowych w dzielnicy Trynek	450	450	-	-	-		PU	
		2.	Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wł. Reymonta - gen. Wł. Sikorskiego	400	400	-	-	-		PU	
		3.	Budowa zatoki autobusowej przy ul. Oriona	200	50	150	-	-		PU	
		4.	Poszerzenie zatok postojowych na Osiedlu Kopernika	200	50	150	-	-		PU	
		5.	Przebudowa skrzyżowania ulic Rybnicka - Knuruwska	938	-	88	-	850		PU	Wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
		6.	Budowa parkingów na osiedlu Sikornik	430	-	-	30	400		PU	
		7.	Wjazd z ul. Perseusza w ul. M. Kopernika	260	-	260	-	-		PU	
		8.	Budowa parkingu przy pływalni ul. Mewy	186	186	-	-	-		PU	
		9.	Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska - Rolników	865	65	800	-	-		PU	
		10.	Model zarządzania siecią drogową	730	-	-	730	-		PU	
		11.	Modernizacja mostu nad torami PKP w ciągu ul. Jagodowej	50	-	-	-	50	1 500	PU	
		12.	Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Toszecka - Nad Łąkami	34	-	-	-	34		PU	
		13.	Przebudowa drogi, budowa chodnika ul. Cmentarna	25	-	-	-	25		PU	
		14.	Poszerzenie zatok postojowych na Osiedlu Kopernika - ul. Syriusza i Galaktyki	10	-	-	-	10		PU	

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy, zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na **dostawę pieca rurowego do oznaczania zawartości siarki w węglu.**

Termin składania ofert: 15 listopada 2004 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2004 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b, zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na **wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych:**

- ul. Opolska 4 - pow. 97,74 m²,
- ul. Metalowców 15a - pow. 263,47 m²,
- ul. Jana Śliwki 22 - pow. 44,84 m²,
- ul. Poli Gojowiczyńskiej 4 - pow. 65,93 m².

Termin składania ofert: 24 listopada 2004 r. do godz. 15.00.

Termin otwarcia ofert: 25 listopada 2004 r. o godz. 10.00.

Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach, ul. Okrzei 20, ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 60.000 EURO na **jednoosobową ochronę obiektów i terenu GCE.**

Termin składania ofert: 19 listopada 2004 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 19 listopada 2004 r. o godz. 11.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu nieograniczonego na **remont kapitalny pomieszczeń w budynku przy ul. Świętokrzyskiej 5 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 9 listopada 2004 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 9 listopada 2004 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na **dostawę samochodu samowładowczego.**

Termin składania ofert: 16 listopada 2004r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 16 listopada 2004r. o godz. 10.15.

Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5, zawiadamia o ogłoszeniu II pisemnego przetargu nieograniczonego na **dostawę oleju opałowego.**

Termin składania ofert: 17 listopada 2004 r. do godz.12.00.

Termin otwarcia ofert: 17 listopada 2004 r. o godz.13.30.

pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie www.um.gliwice.pl

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach poszukuje kandydata do pracy w **ZESPOLE WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH.**

Wymagania:

- znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomościami, o własności lokali i prawo zamówień publicznych, prawa cywilnego, podstawowych zagadnień technicznych z zakresu budownictwa,
- znajomość problematyki zarządzania nieruchomościami,
- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownictwo), prawnicze, ekonomiczne,
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.

Mile widziane:

- uprawnienia zawodowe i licencja zarządcy nieruchomości.

Oferty powinny zawierać:

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych),
- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy.

Dokumenty można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12, w terminie do 10 listopada 2004 r.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach poszukuje kandydata do pracy w **SEKRETARIACIE ZAKŁADU.**

Wymagania:

- wykształcenie wyższe,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- wysoka kultura osobista.

Oferty powinny zawierać:

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych),
- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

Dokumenty można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12, do 10 listopada 2004 r.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach poszukuje kandydatów do pracy w **ZESPOLE LOKALI KOMUNALNYCH.**

Wymagania:

- znajomość podstawowych zagadnień technicznych z zakresu budownictwa ogólnego, ustaw: prawo budowlane, o własności lokali, prawa cywilnego,
- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownictwo),
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.

Mile widziane: uprawnienia zawodowe.

Oferty powinny zawierać:

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych),
- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

Dokumenty można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12, do 10 listopada 2004 r.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach poszukuje kandydata do pracy w **KSIĘGOWOŚCI.**

Wymagania:

- znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz regulacji prawnych dotyczących zagadnień podatkowych (VAT),
- wykształcenie średnie,
- staż pracy w księgowości minimum 5 lat,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- znajomość ewidencjonowania środków trwałych,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.

Mile widziane:

- doświadczenie w rozliczaniu podatku VAT i dyspozycyjność.

Oferty powinny zawierać:

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych),
- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

Dokumenty można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12, do 10 listopada 2004 r.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza, że

17 grudnia 2004 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym z oficyną i budynkiem gospodarczym położonej w Gliwicach przy ulicy Kacznieć 11 – nieruchomość obejmująca działkę nr 179 ark. mapy 5, obręb GLIWICE o pow. 242 m², zapisana w KW 32128.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynki) 171.200 zł.

Wadium: 17.000 zł.

Minimalne postąpienie: 1.720 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu równa i pozioma, zabudowana trzykondygnacyjnym budynkiem wielolokalowym z dwukondygnacyjną oficyną, zrealizowany w technologii tradycyjnej w 1859 r. oraz budynkiem parterowym gospodarczym murowanym. Stan techniczny budynku frontowego dostateczny, budynek oficyny o kubaturze 194 m³ do rozbiórki (zawalony dach i strop nad parterem). Budynek gospodarczy o kubaturze 33 m³ do kapitalnego remontu lub rozbiórki. Kubatura budynku frontowego: 1.453 m³, powierzchnia netto 326,10 m². Działka uzbrojona jest w sieci wodno – kanalizacyjną, gazową, elektryczną i poza obszarem zabudowanym (75%) stanowi podwórze gospodarcze o nawierzchni z trylinki, do którego brak bezpośredniego dojazdu od ul. Kacznieć.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie koncentracji usług, administracji, handlu, gastronomii, rzemiosła, usług projektowo – rozwojowych.

Nieruchomość Kacznieć 11 położona jest w średniowiecznym założeniu miasta, zamkniętym pierścieniem ulic Górnych i Dolnych Wałów. Założenie to zostało wpisane do rejestru zabytków dawnego województwa śląsko – dąbrowskiego pod nr R/270 na podstawie decyzji znak K.S.V 331/R270/50 wydanej przez Urząd Wojewódzki Śląsko – Dąbrowski 25 lutego 1950 r., natomiast sama nieruchomość nie jest wpisana indywidualnie do rejestru zabytków województwa.

Wszelkie prace związane z remontem, konserwacją, modernizacją, wyburzeniem, budową, nadbudową prowadzone na nieruchomości wymagają uzgodnienia z konserwatorem zabytków.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 13 grudnia 2004 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 grudnia 2004 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygra,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 grudnia 2004 r. w godz. od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

zwany w dalszej części zamawiającym, ogłasza na podstawie art. 40 w związku z art. 41, przetarg nieograniczony w trybie art. 39 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 9 lutego 2004 r. Nr 19, poz. 177).

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać nieodpłatnie na stanowisku do spraw zamówień publicznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w godzinach urzędowania.

Zamówienie obejmuje integrację dokumentów geodezyjnych z mapą numeryczną, przez którą należy rozumieć połączenie 11.500 rastrów dokumentów geodezyjnych np.: szkiców połowych, szkiców podstawowych, protokołów granicznych i innych z obszarem numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków, którego te dokumenty dotyczą.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Zamawiający nie przewiduje możliwości złożenia oferty wariantowej.

Wymagany termin realizacji zamówienia do 15 grudnia 2004 roku.

W zamówieniu mogą brać udział oferenci, którzy spełniają wymagania określone w art. 22 ust 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz wymienione w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Ocena spełnienia tych wymagań zostanie przeprowadzona przez zamawiającego na podstawie załączonych do oferty dokumentów.

Zamawiający rezygnuje z wpłacania wadium przez oferentów.

Przy wyborze oferty zamawiający będzie kierował się następującym kryterium - cena za wykonanie zamówienia = 100 %.

Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego na stanowisku do spraw zamówień publicznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w terminie do dnia 15 listopada 2004 roku do godz. 8.30.

Oferent pozostaje związany ofertą przez 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2004 r. o godz. 9.30 w pokoju 374 w siedzibie zamawiającego.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 46, poz. 543 z póź. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje, że

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 153 do dnia 12 listopada 2004 r.,
- nr 154 do dnia 12 listopada 2004 r.,
- nr 155 do dnia 17 listopada 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 46, poz. 543 z póź. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje, że

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do sprzedaży:

- nr 379/2004 do 12 listopada 2004 r.,
- nr 383/2004 do 17 listopada 2004 r.,

• oddania w użytkowanie wieczyste:

- nr 380/2004 do 17 listopada 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl

Redakcja: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl

Nakład: 5.000 egzemplarzy

Druk: Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **doradca techniczny** – wykształcenie wyższe lub średnie techniczne, znajomość materiałów ogniotrwałych, obsługa komputera, prawo jazdy, znajomość języka, miejsce pracy: Gliwice,
- **technolog** – wykształcenie wyższe chemiczne, znajomość języka obcego, prawo jazdy, miejsce pracy: Gliwice,
- **spedytor-kierownik** – wykształcenie wyższe, minimum 3 lata doświadczenia, znajomość języka angielskiego, prawo jazdy, miejsce pracy: Gliwice,
- **konsultant ds. marketingu** - wykształcenie wyższe kierunkowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **specjalista ds. inwestycji budowlanych** – wykształcenie wyższe budowlane, doświadczenie 3-5 lat, znajomość prawa budowlanego, prawo jazdy, obsługa komputera, miejsce pracy: Gliwice,
- **mistrz zmianowy** – inżynier mechanik technolog, doświadczenie we wdrażaniu systemu ISO, znajomość maszyn ze sterowaniem CNC, język niemiecki mile widziany, miejsce pracy: Gliwice,
- **nauczyciel języka niemieckiego** – wykształcenie wyższe magisterskie, pełne kwalifikacje do nauczania języka niemieckiego, doświadczenie w szkole podstawowej, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik apteki** – wykształcenie wyższe - farmacja, uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk** – wykształcenie średnie, aktualne uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik biura regionalnego** – wykształcenie średnie, prawo jazdy, własny samochód, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik agencji turystycznej** – wykształcenie średnie turystyczne, obsługa komputera, znajomość języka arabskiego i angielskiego, znajomość ofert turystycznych miejsce pracy: Gliwice,

- **pielęgniarka** – wykształcenie średnie, prawo do wykonywania zawodu, miejsce pracy: Gliwice,
- **instalator tworzyw sztucznych** – wykształcenie średnie, znajomość instalacji tworzyw sztucznych PP, PCV, PE, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **stolarz** – wykształcenie średnie techniczne o kierunku stolarz meblowy, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz-frezer** – wykształcenie zawodowe, ukończone kursy, miejsce pracy: Gliwice,
- **ślusarz-brygadzysta** – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice
- **spawacz** - miejsce pracy: Gliwice
- **cieśla** – wykształcenie zawodowe, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice
- **brukarz** – wykształcenie zawodowe, 5 lat doświadczenia, samodzielny pracownik, miejsce pracy: Gliwice,
- **robotnik ogólnobudowlany** – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: teren Śląska,
- **murarz-tylnik** – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **mechanik sprzętu** - wykształcenie zawodowe mechaniczne lub po szkole ogrodniczej (mechanika sprzętu ogrodniczego, miejsce pracy: Gliwice i teren Śląska,
- **kierowca C+E** – wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: teren kraju,
- **ekspedientka** – prawo jazdy kat. B mile widziane, miejsce pracy: Gliwice
- **bufetowa** – wykształcenie średnie lub zawodowe, doświadczenie minimum 6 miesięcy, obsługa kasy fiskalnej, miejsce pracy: Gierałtowiec,
- **kasjer** – pracownik hali – aktualna książeczka SANEPID-u, praca na 1/2 etatu, w przypadku mężczyzny uregulowany stosunek do służby wojskowej miejsce pracy: Pyskowiec
- **fryzjerka** – wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



SEANS FILMOWY

KINO AMOK

- ☐ 3 - 4 listopada: *The Company* (16.00, 20.00), *Ono* (18.00)
- ☐ 5 - 7 listopada: *10 minut później: wiolonczela* (16.00, 18.00), *The Company* (20.00)
- ☐ 8 - 11 listopada: *10 minut później: wiolonczela* (18.00)

FILMY POD SPECJALNYM NADZOREM

- 8 listopada: *Stożce w sieci* (reż. Stefan Uher)
- 9 listopada: *Intymne oświetlenie* (reż. Ivan Passer)
- 10 listopada: *Miłość blondynki* (reż. Miloš Forman)

KINO BAJKA

- ☐ 3 - 4 listopada: *Aniołowie Apokalipsy* (16.30, 20.30), *Paszport do raju* (18.30)
- ☐ 5 - 11 listopada: *Pan od muzyki* (16.00, 19.30), *Alex i Emma* (17.45), *Ocean strachu* (21.00)

KINO TEATR „X”

- ☐ 3 listopada: kino nieczynne
- ☐ 4 listopada: *Ogniu* – premiera Akademickiego Teatru REMONT
- ☐ 5 – 9 listopada: *Nikotyna* (18.00, 20.00)
- ☐ 10 – 14 listopada: Bridget Jones: W pogoni za rozumem (16.00, 18.00, 20.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtn@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

- ☐ 3 listopada: *Skarby złotej kaczki* (10.00)
- ☐ 5 listopada: *Zemsta nietoperza* (18.00)
- ☐ 7 listopada: *Wiedeń moich marzeń* (18.00)
- ☐ 8 listopada: *Odchodził mężczyzna od kobiety* – gościnnie Teatr Ateneum z Warszawy, Anna Seniuk, Jan Matyjaskiewicz (19.00)
- ☐ 9 listopada: *Grają naszą piosenkę* (18.30)

KLUB MUZYCZNY 4ART

Gliwice, ul. Wieczorka 22, tel. 337-54-70
www.4art.gliwice.pl, 4art@4art.gliwice.pl

- ☐ 5 listopada - KWARTET Henryka Miśkiewicza
- ☐ 8 listopada - OLEŚ/TRZASKA/OLEŚ
- ☐ 12 listopada - TRES JAZZ
- ☐ 14 listopada - THE GLOBETROTTERS
- ☐ 19 listopada - SZY SZY KAAAN
- ☐ 23 listopada - ANTYMOS APOSTOLIS trio

